[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]关于举办“第四届引凤工程创新创业赛”的通知
苏州高新区、中以常州创新园、镇江高新区、参赛选手：
为深入实施创新驱动发展和科教与人才强省战略，整合创新创业资源，推动十大领域海内外引才行动计划，营造“大众创业、万众创新”的浓厚氛围，吸引海内外优秀人才到江苏创新创业，致公党江苏省委决定在2019年“引凤工程”第十届活动期间，举办第四届“引凤工程创新创业赛”，现将有关事项通知如下。
一、赛事主题
第四届“引凤工程创新创业赛”主题为“创新创业 侨海报国”。致公党江苏省委与省内三家科技创新园区（苏州高新区、中以常州创新园、镇江高新区）合作举办创新创业赛事，每场赛事以海外创新创业人才为主体，进行项目路演，通过大赛发现、培育创新型、创业型高新项目，引导和扶持项目转化或直接对项目进行孵化。
二、参赛对象
1、参加历届引凤工程活动的海外留学人员创业团队；
2、港澳台青年创业团队；
3、有海外背景、有意愿来江苏发展的创业者、创业团队。
三、申报条件
1.参赛选手一般应具有海外留学经历并具有硕士及以上学位，年龄不超过55周岁。
2.比赛分创业类和创意类
创业类，要求选手担任企业主要负责人，所创办的企业于2017年1月1日之后注册，符合国家及江苏省产业发展导向，运营情况良好，无违法经营等不良记录，主导产品有较好技术先进性。
创意类，要求选手拥有与创业领域产品、技术相关的自主知识产权或关键技术，项目创业计划书完备、商业模式清晰、市场发展前景较好。
四、比赛流程
比赛分初赛、决赛两个阶段。
1. 初赛：根据原创性、先进性、实用性的原则，组委会组织专家对申报材料进行初审，邀请16-18个创新创业团队参加比赛。
初赛日程安排：
	时间
	               地点

	7月2日-3日
	引凤工程创新创业赛（苏州高新区站）

	7月4日-5日
	引凤工程创新创业赛（中以常州创新园）

	7月7日-8日
	引凤工程创新创业赛（镇江高新区站）

各站第一天为报到时间，第二天举行比赛，通过项目路演，专家评审委员会进行现场评审和问询，参赛团队答辩，根据参赛项目的成果水平、完成质量和答辩情况进行综合评议，产生一、二、三等奖及优胜奖选手。
2.决赛：组委会邀请各站一、二等获奖选手及以往历届引凤工程创新创业赛获奖选手于2019年9月2日在宁进行第四届引凤工程创新创业赛决赛，通过项目路演，专家评审委员会进行现场评审和问询，参赛团队答辩，根据参赛项目的成果水平、完成质量和答辩情况进行综合评议，产生一、二、三等奖及优胜奖选手。
3.公示。组委会将获奖选手名单通过江苏致公网（http://www.jszg.org/），和“引凤工程”网站（http://jse.ameson.org/）向社会公示。
五、申报方式和申报材料
参赛选手按照有关要求，6月20日前提交参赛申报书（创业类或创意类）。申报人应客观、真实、完整地填写申报材料，不得空项、漏项。对弄虚作假的，一经查实即取消申报资格，并记入诚信档案，同时追究相关人员责任。
六、大赛联系方式
沈文龙 邮箱：1401063791@qq.com       手机：13805180117
汪  萍 邮箱：wangping@jstuspark.com  手机：18013809905
孙境璠 邮箱：jse@ambrightgroup.com   手机：15366164266

附件1、引凤工程创新创业赛申报书（创业类）
附件2、引凤工程创新创业赛申报书（创意类）
附件3、创业（创意）计划书要求

附件1

引凤工程创新创业大赛申报书（创业类）

参赛选手姓名
创办企业名称（盖章）
项 目 名 称
所 在 地 区            市         县（市、区）
单 位 地 址                      邮编
联  系  人                办公电话
联系人手机                传    真
申 报 日 期              年       月        日

2019年制

填 表 须 知

一、本申报书（创业类）适用于已创办企业的选手填写。
二、申报书中有关栏目需选择填写的，请在相应的“□”内打“√”。
三、申报书内容要逐项填写，实际内容不发生的，请注明“无”；有字数限制的，应严格控制在限定字数以内。
四、申报书第一部分“选手基本情况”中，“取得学历（学位）和资质证书”一栏，有关学历（学位）证书只填写最高学历（学位）。
五、申报书扉页的承诺书由参赛选手本人签名，并加盖单位公章。
六、本申报书和创业计划书、相关证明材料合订成册形成申报材料，一式三份。

引凤工程创新创业大赛
申报材料真实性承诺书

本人声明：
在此次中国江苏创新创业大赛申报中，所提交的申报材料（申报书、创业计划书和所附资料）均真实、合法，如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。
特此声明！

参赛选手本人签名：              申报单位盖章
年    月    日

一、选手基本情况
	姓 名

	性 别

	出生日期

	照 片

	学 位

	专业学科领域

	职 称

	国 籍

	执业资格

	身份证或护照号

	有无海外
学习或
工作经历

	办公电话

	本人手机

	E-mail

	来苏创业前工作地

	来苏时间

	入选引才计划支持情况
	入选年度
	入选地
	计划名称
	计划级别
	资助金额
(万元)

	□国家级
□省  级
□市  级
□县  级

	资助金额总计（万元）

	学习（从高中起）和工作经历

	起止时间
	学校或工作单位
	身份（职务）

	取得学历（学位）和资质证书情况

	证 书 名 称
	发证机关
	发证时间

	创业的科技成果、所拥有的自主知识产权情况

	名  称
	专利或软件著作权号
	本人权益
	与创业项目
关联度

	□专利权人
□发明人
□独占实施许可
	□核心技术
□涉及部分技术
□无关

	以往所从事工作经历和业绩

	（有成功创业经历的，应重点反映其创业经历与业绩，限800字内。）

[bookmark: _GoBack]

	在苏创业成果及设想

	（来苏实施创业的科技成果水平、知识产权情况，以及本人近五年的创业设想与愿景，限800字）

     二、所创办企业基本情况
	企业名称

	法定代表人

	注册资金
	万元

	营业执照注册号

	纳税人识别码

	社保代码

	组织机构代码

	项目产品领域

	股票代码(如上市)

	上市时间

	上市地点

	企业在职人员数
	人

	其中（单位：人）
	研究生

	本科

	大专及以下

	是否为省级以上高新技术企业
	□是□否
	获国际认证情况

	产业领域
	□新能源  □新材料  □生物技术  □新医药  □节能环保
□软件和服务外包 □物联网和新一代信息技术  □纳米技术
□文化产业 □现代农业 □光机电一体化  □电子信息 □其他

	所处创新
创业载体
	□大学科技园 □软件园 □留学生创业园  □科技创业服务中心
□高新技术开发区 □文化产业示范基地 □其他（均需为市级以上）

	公司股权
结构
	总股本资金（万元）

	本人资金投入（万元）

	本人知识产权作价（万元）

	本人拥有股份（含技术入股）占总股份百分比
	%

	风险投资
公司股本金
	机构名称
	投资金额
	持股比例

	　　　      　万元
	　 　 %

	万元
	 %

	其它（自然人、地方政府）
	投资金额
	占公司总股本比例

	   万元
	　                       　%

	总资产
	    万元
	贷款总额
	万元
	信用等级

	获得地方/部门支持情况
	资  金
	场  地
	优惠政策

	万元

	承担市级以上科技项目情况
	项目名称及编号
	立项批准部门

	科技投入与效益情况
	2013年
	2014年
	2015年
	2016年上半年

	研发投入
	万元
	万元
	万元
	万元

	创业项目已实现收入
	万元
	万元
	万元
	万元

	实现税收
	万元
	万元
	万元
	万元

	社保人数
	人
	人
	人
	人

三、创业计划书简要介绍
	（主要介绍企业持有关键技术和产品的特点、水平和优势，企业长期目标和阶段目标，市场定位与营销策略，财务预估和风险预估等，限1500字内。）

附件2

引凤工程创新创业大赛申报书（创意类）

参赛选手姓名
拟创办企业名称
项 目 名 称
所 在 地 区            市         县（市、区）
单 位 地 址                      邮编
联  系  人                办公电话
联系人手机                传    真
申 报 日 期              年       月        日

2019年制

填 表 须 知

一、本申报书（创意类）适用于拟创办企业的选手填写。
二、申报书中有关栏目需选择填写的，请在相应的“□”内打“√”。
三、申报书内容要逐项填写，实际内容不发生的，请注明“无”；有字数限制的，应严格控制在限定字数以内。
四、申报书第一部分“选手基本情况”中，“取得学历（学位）和资质证书”一栏，有关学历（学位）证书只填写最高学历（学位）。
五、申报书扉页的承诺书由参赛选手本人签名。
六、本申报书和创意计划书、相关证明材料合订成册形成申报材料，一式三份。

引凤工程创新创业大赛
申报材料真实性承诺书

本人声明：
在此次中国江苏创新创业大赛申报中，所提交的申报材料（申报书、创意计划书和所附资料）均真实、合法，如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。
特此声明！

参赛选手本人签名：
年    月    日

一、选手基本情况
	姓 名

	性 别

	出生日期

	照 片

	学 位

	专业学科领域

	职 称

	国 籍

	执业资格

	身份证或护照号

	有无海外
学习或
工作经历

	办公电话

	本人手机

	E-mail

	入选引才计划支持情况
	入选年度
	入选地
	计划名称
	计划级别
	资助金额
(万元)

	□国家级
□省  级
□市  级
□县  级

	资助金额总计（万元）

	学习（从高中起）和工作经历

	起止时间
	学校或工作单位
	本人身份
（职务）

	取得学历（学位）和资质证书情况

	证 书 名 称
	发证机关
	发证时间

	创业的科技成果、所拥有的自主知识产权情况

	名  称
	专利或软件著作权号
	本人权益
	与创业项目
关联度

	□专利权人
□发明人
□独占实施许可
	□核心技术
□涉及部分技术
□无关

	以往所从事工作经历和业绩

	（有成功创业经历的，应重点反映其创业经历与业绩，限800字内。）

     三、创意计划书简要介绍
	（主要介绍创意和产业的对接，可行性，盈利点，填补的市场空缺，以及得到风投后的长期目标和阶段目标，市场定位与营销策略，限1500字内。）

附件3
创业（创意）计划书要求
一、事业描述。描述所要进入的行业、提供产品或服务、主要客户、所属产业的生命周期与公司形态。
　　二、产品或服务。介绍企业特有关键技术的特点、水平和优势，主导产品相对于市场同类竞争产品在质量、性能、功能等方面的特点和优势。
三、阶段目标。介绍创业（创意）的短期目标、中期目标与长期目标。
四、营销策略。介绍目标市场定位，上市、促销、定价等策略。
　　五、竞争与风险分析。主要介绍（拟）创办企业目前的市场竞争表现、可能存在的风险等。
　　六、管理。介绍项目相关运作管理制度。
　　七、团队技能与人事需求。介绍现有团队情况与人事需求，需要引进哪些专业技人才、所需人事成本等。
八、财务需求与运用。包括投融资情况，并预测未来3年的损益表、资产负债表和现金流量表。
九、成长与发展。企业目前正在研发的项目及未来产品、技术发展方向，企业目前的经济效益及对今后一段时期的预测等。